

Infobrev, maj 2023

Genopretning af Esplanaden

Information om genopretning

Kære ejere og lejere omkring Esplanaden

Fra primo juni 2023, går Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen i gang med at genoprette kørebanen samt fortovet på Esplanaden strækningen mellem Bredgade til Amaliegade.

Det sydlige fortov på Esplanaden langs bygningerne er ikke en del af genopretningen og der vil ikke være ændringer i adgangsforholdene for beboer og erhverv.

Genopretningen betyder, at vi etablerer nyt fortov på den nordlige side på Esplanaden langs parken og etablerer nyasfalteret vejbane, som vil forbedre forholdene for blødetrafikanter.

Trafikale ændringer og parkering

Der vil ikke være mulighed for at parkere på dele af strækningen under anlægsperioden, hvorfor vi henviser til parkeringspladser i nærområdet omkring Esplanaden.

Der vil forsat være mulighed for at køre igennem Esplanaden, indtil der skal udføres asfaltarbejder. Når asfaltarbejderne bliver planlagt, fremsendes der et nyt orienteringsbrev.

Nabo til anlægsarbejdet

Som nabo til anlægsarbejdet kan det ikke undgås, at der vil være perioder med støj, støv og begrænset areal at færdes på. Vi tager de nødvendige hensyn til, at vi arbejder i et område af byen med gamle bygninger. Vi bestræber os på at undgå for meget støj og gener, mens vi genopretter strækningen. Alle aktører i projektet vil sørge for at minimere generne mest muligt. Derudover vil der altid etableres sikre og forsvarlige adgangsveje til bygninger.

Affald

Vi vil i anlægsperioden sikre at affald kan afhentes. Der kan dog forekomme ændringer i tømmefrekvens og evt. placering af affaldsbeholdere.

Tidsplan

Arbejdet forventes udført i 3 etaper og vil være aktuelt i perioden primo juni 2023 til ultimo oktober 2023.



Etape 1 - Fortov arbejder mellem Churchillparken-Ved Kongeporten: juni 2023 til september 2023

Etape 2 - Fortov arbejder mellem Ved Kongeporten- Grønningen: august 2023 til oktober 2023

Etape 3 (asfalt arbejder på kørebane): Under koordinering med andre aktører.

Få information om væsentlige ændringer

Vi vil løbende holde beboere, erhvervsdrivende og ejere informeret om væsentlige forhold ved arbejdet, både via breve til e-Boks og SMS. For at modtage Kommunens SMS-service skal mobilnummeret være tilmeldt [SMS-Service](#).

Vi håber på jeres forståelse og beklager de gener, det måtte medføre.

Har du spørgsmål, kan du kontakte os på vejgenopretning@kk.dk

Venlig hilsen

Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen,
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold
[Teknik- og Miljøforvaltningen \(kk.dk\)](#)